
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31 июля 2017 года № 72/265 

г.Благодарный 
 

Об отказе в регистрации Гусейнову Гасану Али-Оглы  
кандидатом в депутаты представительного органа Благодарненского 

городского округа Ставропольского края первого созыва  
по одномандатному избирательному округу № 4

 

 

 

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского 

края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных 

образований Ставропольского края» порядка выдвижения кандидата в 

депутаты представительного органа Благодарненского городского округа 

Ставропольского края первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 4 Гусейнова Гасана Али-Оглы (далее – кандидат) в порядке 

самовыдвижения, требованиям Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Закона Ставропольского края «О выборах в органы 

местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского 

края», а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные 

документы, представленные в территориальную избирательную комиссию 

Благодарненского района для уведомления о выдвижении кандидата и его 

регистрации, территориальная избирательная комиссия Благодарненского 

района установила следующее.   

21 июля 2017 года кандидатом Гусейновым Гасаном Али-Оглы в 

территориальную избирательную комиссию Благодарненского района были 

представлены 18 подписей избирателей, собранных в поддержку его 

выдвижения.  

Из них, в соответствии с пунктом 8 статьи 28 Закона Ставропольского 

края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных 

образований Ставропольского края», проверке подлежали 100 процентов 

подписей избирателей.  

Нарушений порядка сбора подписей не установлено.  

В ходе проверки подписей избирателей было установлено следующее:  

Все подписные листы не заверены подписью лица, осуществляющего 

сбор подписей избирателей, сведения о 9 избирателях, чьи подписи 

содержатся в подписных листах, не соответствуют действительности (на 

основании сведений, предоставленных органом регистрационного учета), 

имеются три неоговоренных исправления в сведениях об избирателях, чьи 



подписи содержатся в подписных листах и два неоговоренных исправления в 

дате внесения подписи избирателя, а так же на одном подписном листе 

имеется неоговоренное исправление в сведениях о лице, осуществляющим 

сбор подписей избирателей. 

В соответствии с подпунктами «в», «ж», «е» и «з» пункта 6.4. статьи 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях  избирательных  прав и права 

на участие в референдуме  граждан Российской Федерации» 

недействительными были признаны 18 подписей избирателей. 

Достоверными признаны 0 подписи, что является не достаточным для 

регистрации Гусейнова Гасана Али-Оглы кандидатом в депутаты 

представительного органа Благодарненского городского округа 

Ставропольского края первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 4. 

Основания признания подписей избирателей недействительными в 

соответствии с положениями Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» указаны в итоговом протоколе от 25 июля 2017 года (далее – 

итоговый протокол) (прилагается). 

На основании изложенного, учитывая итоговый протокол, в 

соответствии с подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановлением  

территориальной избирательной комиссии Благодарненского района от 22 

июня 2017 года № 49/125 «О возложении полномочий окружных 

избирательных комиссий по выборам представительного органа 

Благодарненского городского округа Ставропольского края первого созыва 

на территориальную избирательную комиссию Благодарненского района», 

территориальная избирательная комиссия Благодарненского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отказать в регистрации Гусейнову Гасану Али-Оглы, 1962 года 

рождения, проживающему: Ставропольский край город Благодарный, 

образование – школа прапорщиков, год окончания – 1988 год, пенсионеру, 

выдвинутому в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты 

представительного органа Благодарненского городского округа 

Ставропольского края первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 4  31 июля 2017 года в 16 часов 12 минут. 

 

2. Выдать Гусейнову Гасану Али-Оглы копию настоящего 

постановления. 

 

3. Уведомить Гусейнова Г.А. о необходимости закрытия специального 

избирательного счета и представлении в территориальную избирательную 



комиссию Благодарненского района итогового финансового отчета о 

расходовании средств избирательного фонда. 

 

4. Направить настоящее постановление в течение 48 часов после его 

принятия в средства массовой информации для опубликования. 

 

 

Заместитель председателя                                                              И.В. Балахонов 

 

 

Секретарь заседания                                                                              М.А. Кулик
 

 


